
 

Delibera della Giunta Regionale n. 982 del 30/12/2010

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO2010, AI

SENSI DELL'ART.29, COMMA 4, LETTERA A),  DELLA L.R. N.7/2002. NORME IN

MATERIA DI PROCREAZIONE ASSISTITA:   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
 

PREMESSO 
 
a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010  con 

L.R. n.3  del 21/01/2010 ; 
 
b) che la Giunta Regionale con deliberazione n.92  del 09/02/2010  ha approvato il bilancio 

gestionale 2010 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 
  

RILEVATO 
 

a) che, il Ministero della Salute ha erogato in favore della Regione Campania finanziamenti 
riguardante la legge n. 40 del 19 febbraio 2004 recante ”norme in materia di procreazione 
medicalmente assistita ed in particolare l’art. 18 che al primo comma istituisce presso il Ministero 
della Salute il Fondo per le tecniche di procreazione medicalmente assistita da ripartire tra le 
regioni e province autonome di Trento e Bolzano; 

 
b) Che la Banca d’Italia –Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Napoli – ha accreditato la 

somma complessiva di euro 1.252.787,00 (ordinativo d’incasso n. 7303 del 27/11/2009 per euro 
707.071,00 - ordinativo d’incasso n. 8204 del 14/11/2009 per euro 545.716,00) sul conto n. 
31409 intestato alla Regione Campania; 

 
CONSIDERATO 
 

a) che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

 
b) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 

autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO 
 

a) che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 
1.252.787,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 nella U.P.B. della entrata 
10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali correnti” e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 
denominata “Assistenza Sanitaria”; 

 
b) che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio 

gestionale 2010 : 
 

1. nello stato di previsione della entrata al cap. 792 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione:”Fondi del Ministero della Salute per le tecniche di procreazione 
assistita ex legge 19/02/2004, n. 40 – annualità 2004/2005”;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

2. nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7044 (U.P.B. 4.15.38 ) avente la 
seguente denominazione: ” Fondi del Ministero della Salute per le tecniche di 
procreazione assistita ex legge 19/02/2004, n. 40 – annualità 2004/2005”; 

 
VISTA 

 
a) la L.R. n. 7/2002; 
b) la L.R. n. 3/2010; 
c) la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010; 
  

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di 
competenza e di cassa, la somma di euro 1.252.787,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2010 nella U.P.B. della entrata 10.33.81 denominata “Assegnazioni Statali correnti” 
e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 denominata “Assistenza Sanitaria”; 

 
2. che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio 

gestionale2010 :  

2.1 nello stato di previsione della entrata al cap. 792 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione:”Fondi del Ministero della Salute per le tecniche di procreazione assistita ex 
legge 19/02/2004, n. 40 – annualità 2004/2005”;  

2.2 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7044 (U.P.B. 4.15.38 ) avente la seguente  
denominazione: ” Fondi del Ministero della Salute per le tecniche di procreazione assistita ex 
legge 19/02/2004, n. 40 – annualità 2004/2005”; 

 
3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 

Coordinamento 08 e 20, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed 
al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011


	BURC n. 2 del  10 Gennaio 2011

